
 

NJOFTIM! 

Universiteti i Tiranës ju njofton se : 

Bundestagu Gjerman në  bashkëpunim me Bursën Ndërkombëtare të Parlamentit ofron bursën 

prej pesë muaj në qytetin e Berlinit. 

Ftohen të aplikojnë të gjithë studentët të cilët kanë përfunduar  studimet universitare dhe janë në 

moshë më pak se 30 vjeç .  

Aplikuesit duhet të kanë njohuri shumë të mira të gjuhës gjermane, politikës, shoqërisë dhe 

historisë gjermane. 

Bursa e akorduar përfshin një pagë mujore prej 500€, strehimin , udhëtimin dhe kostot e 

sigurimit. 

Data e fundit për aplikantët është data 31 korrik 2019. 

Për informacione të mëtejshme mund të kontaktoni Ambasadën  Gjermane ose në faqen e 

internetit www.bundestag.de/ips  

 

 

Universiteti i Tiranës ju uron Suksese! 

 

http://www.bundestag.de/ips

